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Sete e s m ed Laukelandsfossen og K r i ngla . F oto : Ch . Zu rbuchen .

OBJ EKT NR. 97

STORELVA
Fy lke : Sogn og Fjordane
Kommuner : Fjaler , Gaular
Nedborfel t. 28 km°
Skoggrense : 500 m o.h. Area l under denne :
ca . 30 %
Middelvannforing : 2,1 m /s
Laveste - hoyeste punkt : 0 1305 m o.h .
Marin gren se : 50 m o.h.
Kraftpoten sial : 40 GWh
Naturgeografisk region : 37 d

Vass dragsbeskr ivelse

Vassdra get er bare befar t i 1977.
Storelva drenerer deler av fjellomr4dene

mellom Fordefjorden og Dals fjorden i yt re
deler av Sunnfj ord. Rundt 90 % av nedborfel-
tet ligger over 300 m o.h . Storelva danner
yt terst den kj ente Laukelandsfossen som stu-
per ca . 150 m ned i Da lsfj orden. Mellom 200
og 500 m o.h. ligger en rekke va tn, hvorav
Kvanndalsvatnet 0, km og Blavatnet 0,2 km2

or de s tørs te. Rundt denne relativt flate delen
av nedbørfeltet rager en rekke f jelltopper ,
hvorav Blegja (1305 m o.h.) er den høyeste.
Fjellet Kvamshesten ligger like øst for feltet.

Klimaet i området er utpreget oseanisk, med
å rsnedbør mellom 2000 og 3000 mm.

Berggrunnen kan inndeles i tre geologiske
soner . Området ved Lauklands fossen og 2 km
nordves tover i vassdraget består av eruptiver
t ilhorende Dals fj orddekket .  I  de sentrale de-
lene dannes berggrunnen vesentlig av devon-
ske bergar ter som breksjer og konglomera ter .
I traktene ved Blåva tn og videre mot nordvest
består berggrunnen av devonske sandsteiner.
De nedre delene ha r en dalform som bærer
preg av iserosj on . Dalfø ret er heng ende i f or-
hold til Dalsfjorden.

Vegetasjonen i nedbørf eltet bærer preg  av
at klimaet er utpreget oseanisk og at berg-
grunnen vesentl ig består  av  næringsfat tige
berg art er. Lavlandssonens flora og vegetasjon
er svært spar somt repres entert da sonen
bare dekker små arealer . Store deler av f jell-
områdene har dessuten lite vegetasjon. ·

Skogssonen som i sorvendte dalsider nar
o pp t il ca . 550 m o. h. domineres av bjørk og
furu. I lavlandet finnes endel gråorskog og
spredte bestand med a lme-, linde- og askeskog .
Det aller meste av bjorke- og furuskogen er
fattig og dominert av Iyngar ter.

Myrer har liten utbredelse. De som finnes
er av fat tigmyrty pen.

Va tna i området er oligotrofe, og vegeta-
sjonen domineres av vanlige arter som flaske ..
s tarr, elves nelle og bo tneg ras.
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40 f uglear ter er registrert i feltet. Alle ar-
tene er vanlige for landsdelen. De fleste bio-
topene er artsfattige. Området har liten be-
tydning for trekkende og overvintrende fugl.

Ferskvannsbiotopene varierer fra oligotrofe
hoyf je llsva tn til skog stjern og myrtj ern av
dystro f karakter. Elveløpet går for det meste
i stryk. Kvann dalsvatnet har steile strender

og dermed en lite produktiv strandsone. Fersk-
vannsbiologisk har Storelva verdi først og
f remst på g runn a v s in uberørthet.

Nedbørfeltet er lite påvirket av tekniske
inngrep. I sentrale deler er til dels store om-
rader tilplante t med g ran. Vegetasj onen viser
over al t at beitepåvirkningen er stor.
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